† Nil mirum esse debet, quòd Plinio duo tantum hypocistidis genera prodantur. coloribus rufo, & candido distincta: quãdoquidem ijs dũtaxat Oribasius quoque contentus fuisse videtur libro x i i. vbi genus *χλωρόν*, hoc est, herbaceum, vt vulgati codices habent, non legitur.

Ledum Ladanum. CAP. CX.

Est & alterum cisti genus, Ledon à nonnullis appellatum, frutex simili modo nascens, longioribus folijs, & nigrioribus, quæ verno tempore quiddam contrahunt pingue. Foliorũ vis astringens, ac eosdẽ, quos cistus, effectus præbens. Fit ex eo quod Ladanum dicitur, siquidẽ cum cisti frondes pascuntur capræ, hirciq; pinguitudinem conspicuè barba carpũt, & suo lentore villosis cruribus adhaerentem reportant: quam depeccentes incolæ, colantesq; cogunt in offas, & ita recondunt. Alij verò attractis fu-

niculis, insidentem fructibus lentorem abster-
gunt, conglomerantq; in ladanum, Maxime pro-
batur odoratum, subviride, facile mollescens, pin-
gue, quod arenas non collegit, nec squalore oblitum
est, resinosum, quale in cypro gignitur. Arabi-
cum vero, Lybicumq; vilius: Natura ei spissandi
calfaciendi, molliendi: ora venarum patefacit:
capillum fluentem continet, addito vino, myr-
rha, & myrteo oleo: cicatricibus decorem red-
dit, cum vino illitum: medetur aurium dolori-
bus, cum hydromelite, aut rosaceo infusum: sus-
fitu secundas eicit: pestis immistum vuluæ duri-
tiam sanat, In medicamenta, quæ dolore tussim
q; finiunt, & malagma: a vtiliter inseritur: al-
uum sistit cum vino vetere potum, & urinam
ciot.

Ebenus. CAP. CXL.

Ebenus optima habetur Aethiopica, & nigra,
nullos habens venarum discursus, factitij cor-
nus lenore: cum frangitur, densa apparet, mor-
dens gustu, atque astringens. Suffitur inundo
odore supra carbones, sine fumi tadio. Recens au-
tem ad ignem prolata, ob pinguitudinem accen-
ditur, & trita ad cotem ruffescit. Altera est In-
dica, internatis segmentis candicantibus, & mo-
dicè fulvis, item frequentibus maculis. ceterum
prior bonitate antecedit. Apud quosdam sesa-
mina

mina, aut spinea ligna consimilia pro ebena ve-
neunt. Quod discernitur ex eo, quod fungosa
sunt, & in purpureas aßulas resoluuntur, nihil
mordacitatis in gustu, nec redolentia in suffitu
preferentia. Caliginem oculorum absterget: ad
reieres destillationes, pustulasq; mirum in mo-
dum pollet: si quispiam facta ex eo cotiula col-
lyrijs vtatur, melius proficiet. Ad oculorum me-
dicamenta efficax est, si scobes, ramentaue vni
Chio die, noctuq; macerata, in collyria digerantur.
Nonnulli praterita ipsa excolant, reliquaq;
eundem in modũ peragunt. Alij pro vino aqua
vtuntur. Vritur in fictili nouo, donec in carbo-
nes redigatur. Lanatur plumbi vsti modo, &
ita siccus, scabrisq; lippitudinibus conducit.